Tum per ea, quae in specie citat Panormitanus. Tum per id quod ipsemet ait, scilicet, quod iudex potest ex officio suo reuocare maritum religionem ingressum de consensu quidem vxoris, sed quae erat iuris ignara, neque emisit votum continentiae; & hoc ad vitandum incontinentiae mulieris peccatum.

Tertio, remedium huic proposito casui aptissimum esse videtur, impetrare ab ordinario, ut ex officio faciat eos, ut iure tenentur cohabitare.

DE RAPTORIBVS.

SVMMARIVM.

- 1 Raptor non est, quem virgo vltro sequitur, licet eam stupret.
1 Virginem etiam per vim stuprans si illam ad alium locum non adduxit, poenam raptus non incurrit.
2 Raptus non admittitur sine violentia, nec sine eo quod mulier de loco ad locum transferatur, num. 1. sufficit tamen, si exitus persuadeatur muneribus datis, vel promissis.
3 Inuita dicitur, quae in stuprum, adulterium, vel egressum de loco ad locum consensit, si ad id fuit persuasa muneribus datis, vel promissis.

CONSILIVM I.

VADAM virgo capta amore cuiusdam iuuenis, cum illum transeuntem per callem & viam de fenestra vidisset, exiuit de domo, & abiit post eum ad domum ipsius, vbi voluntarie etiam ab eo carnaliter est cognita; & abiit, Dubitatur, an iuuenis incidit in penas Concilij Tridentini.

Respondetur, quod praefatus iuuenis non incidit in penas d. Concilium, sicut quod non potest dici raptor: quia rapina, vel raptus, ut capitur in illo loco, significat ablationem violentam, quae femina ab vno loco ad alium trahitur, ut sentit D. Thomas. Tum quia per illam legem dixit Paulus Castrensis, quod statutum puniens morte rapientem virginem, non habet locum in eo, qui etiam per vim stuprauit virginem in aliquo loco, si eam non transferret ad alium locum; quem refert, & sequitur allegans in hoc multos Hippolyt. quoru vterque citat Gandinu attestante ita fuisse iudicatu Bononie. Tu quia aliud est stuprum, aliud raptus ex D. Thoma, & efficacius §. item eadem lege Iulia, per quae receptum est ab omnibus, quod qui virginem consentientem solum stuprat, non adducendo eam ad alium locum, non censetur committere raptum, nec debet puniri poena raptus, sed poena stupri, quae longe alia est, & minor, ut colligitur ex d. l. vnica, & ex dicto §. item eadem lege. Cum ergo iste iuuenis eam non abstraxerit,

a Cap. 6. b Leg. si praesess. de parr. cap. poena. de parr. dist. 1.

c Arg. cap. de raptoribus. 36 qua. 1. & l. 1. Cod. de raptu vir. dist. ne quis eum qui in ius vocat. c In rubr. de raptorib. In authent. de lenonib. §. fin. col. 9.

a Cap. instelle ximus. de adulter.